ПРОЕКТ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

 ДУМА ГОРОДА УРАЙ

 РЕШЕНИЕ

 от  _______________ 2023 года                                                            № ____

О протесте прокурора города Урай

Рассмотрев протест прокурора города Урай от 10.03.2023 №07-02-

2023/181-23-20711013 на решение Думы города Урай от 24.02.2022 №12 «О

перечнях индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля на территории города Урай», Дума

города Урай решила:

1. Удовлетворить протест прокурора города Урай от 10.03.2023 №07-02-

2023/181-23-20711013 на решение Думы города Урай от 24.02.2022 №12 «О

перечнях индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля на территории города Урай».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя».

Председатель Думы города Урай                                                 А.В. Величко

Пояснительная записка

к проекту решения Думы города Урай

«О протесте прокурора города Урай»

Прокурором города Урай 10.03.2023 принесён протест  на решение

Думы города Урай от 24.02.2022 №12 «О перечнях индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального

контроля на территории города Урай».

В протесте прокурор указывает на то, что один из индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Урай, а именно

«Непредставление уведомления контролируемым лицом о принятии мер по

обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в

предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований»,

является неопределённым и неисполнимым так как действующим

законодательством не предусмотрены:

- обязанность по направлению контролируемым лицом в контрольный

орган каких-либо документов об исполнении предостережения;

- механизм по контролю за выполнением предостережения.

Проектом решения Думы города Урай «О протесте прокурора города

Урай» предлагается удовлетворить протест прокурора города Урай от

10.03.2023.

В целях удовлетворения требований прокурора также разработан проект

решения Думы города Урай «Об изменении  перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Урай».

Специалист-эксперт

аппарата Думы города Урай                                                     Н.В. Наумова